PORTARIA N.º 402/2015 - REITORIA/UNESPAR

Concede progressão por Avaliação de Desempenho para os

servidores Deyse  Aparecida  Mázia  Fácio,  Elzinete  da  Silva

Nakasato,  José  Carlos  Pereira,  Madalena  Fernandes

servidores  lotados  no  campus  de  Apucarana,  Luciane

Terezinha  Breyer  Ribas,  Maria  Teresa  dos  Reis  Costa

servidores  lotados  no  campus de  Paranaguá,  Rosimeri

Mazzuchetti,  Alice  de  Araújo  Novais,  Celso  Santo  Grigoli,

Elias  Pereira  Lacerda,  Ivone  de  Fátima  Oliveira,  Maria

Cândida  Bigovai,  Maria  Madalena  de  Oliveira  Pires,  Marina

Nunes dos Santos, João da Silva, João Godoi dos Santos e

Sandra  Aparecida  Cruz  Carreira  servidores  lotados  no

campus de Campo Mourão.

O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o disposto no Art. 26 da Lei nº 11.713/97, com redação dada pela Lei

nº 15.050/06 e a alterada pelo Art. 10 da Lei nº 17.382 de 06/12/2012;

Considerando  os  protocolados  nº  13.618.820-8,  13.626.400-1,  13.631.712-1  e

13.625.777-3;

R E S O L V E:

Art. 1º. Conceder aos servidores, abaixo relacionados por campus, Progressão por

Avaliação de Desempenho, conforme segue:

Campus de Apucarana

-  Deyse  Aparecida  Mázia  Fácio,  RG  nº  3.156.567-7/PR, no  cargo  de  Agente

Universitário de Nível Superior, na função de Técnico em Assuntos Universitários,

progressão para Classe II, referência 7, a partir de 01/06/2015.

-  Elzinete  da  Silva  Nakasato,  RG  nº  6.008.105-0/PR, no  cargo  de  Agente

Universitário de Nível Médio, na função de Técnico Administrativo, progressão para

Classe I, referência 7, a partir de 01/06/2015.

- José Carlos Pereira, RG nº 3.698.228-4/PR, no cargo de Agente Universitário de

Nível  Superior,  na  função  de  Técnico  Administrativo,  progressão  para  Classe  I,

referência 3, a partir de 21/05/2015.

- Madalena Fernandes, RG nº 1.205.846-2/PR, no cargo de Agente Universitário de

Nível Superior, na função de Técnico em Assuntos Universitários, progressão para

Classe II, referência 12, a partir de 14/05/2015.

Campus de Paranaguá

-  Luciane Terezinha Breyer Ribas,  RG nº 3.340.304-6/PR, no cargo de Agente

Universitário de Nível Médio, na função de Técnico Administrativo, progressão para

Classe I, referência 9, a partir de 13/06/2015.

-  Maria  Tereza  dos  Reis  Costa,  RG  nº  1.192.471-9/PR, no  cargo  de  Agente

Universitário de Nível Médio, na função de Técnico Administrativo, progressão para

Classe I, referência 9, a partir de 13/06/2015.

Campus de Campo Mourão

- Rosimeri Mazzuchetti, RG nº 3.356.770-7/PR, no cargo de Agente Universitário

de Nível  Médio,  na função de Técnico Administrativo,  progressão para Classe I,

referência 11, a partir de 03/01/2015.

- Alice de Araújo Novais, RG nº 3.704.331-1/PR, no cargo de Agente Universitário

Operacional,  na  função  de  Auxiliar  Operacional,  progressão  para  Classe  I,

referência 12, a partir de 04/02/2015.

- Celso Santo Grigoli, RG nº 3.641.033-7/PR, no cargo de Agente Universitário de

Nível Superior, na função de Contador, progressão para Classe II, referência 7,  a

partir de 02/03/2015.

-  Elias Pereira Lacerda, RG nº 4.285.735-1/PR, no cargo de Agente Universitário

Operacional,  na  função  de  Auxiliar  Operacional,  progressão  para  Classe  I,

referência 12 a partir de 02/02/2015.

-  Ivone  de  Fátima  Oliveira,  RG  nº  5.684.314-0/PR, no  cargo  de  Agente

Universitário  Operacional,  na  função  de  Auxiliar  Operacional,  progressão  para

Classe I, referência 9, a partir de 02/03/2015.

- Maria Cândida Bigovai, RG nº 3.878.750-0/PR, no cargo de Agente Universitário

de Nível Médio, na função de Cozinheiro, progressão para Classe II, referência 10,

a partir de 18/02/2015.

-  Maria Madalena de Oliveira Pires,  RG nº 3.843.737-2/PR, no cargo de Agente

Universitário de Nível Médio, na função de Técnico Administrativo, progressão para

Classe I, referência 12, a partir de 16/04/2015.

-  Marina  Nunes  dos  Santos,  RG  nº  3.743.128-1/PR, no  cargo  de  Agente

Universitário  Operacional,  na  função  de  Auxiliar  Operacional,  progressão  para

Classe I, referência 8, a partir de 12/03/2015.

-  João  da  Silva,  RG  nº  1.820.766-4/PR, no  cargo  de  Agente  Universitário

Operacional,  na  função  de  Auxiliar  Operacional,  progressão  para  Classe  I,

referência 8 a partir de 02/04/2015.

- João Godoi dos Santos, RG nº 2.161.590-0/PR, no cargo de Agente Universitário

de Nível Médio, na função de Motorista, progressão para Classe II, referência 12, a

partir de 02/04/2015.

-  Sandra Aparecida Cruz Carreira,  RG nº 4.278.215-7/PR, no cargo de Agente

Universitário de Nível Superior, na função de Técnico em Assuntos Universitários,

progressão para Classe II, referência 8, a partir de 03/04/2015.

Art. 2º Esta Portaria gera efeitos financeiros a partir de 12/04/2015, revogadas as

disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi.

Paranavaí, 08 de junho de 2015.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor